
 

1 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č. 12 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: 
Stavební úpravy objektu Filozofické fakulty OU (část „D“ 

a „DM“, č. p. 1476, Reální 5) 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2025-016113 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P24V00000289 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
26. 3. 2025 

Zadavatel 

Název: Ostravská univerzita 

IČO: 61988987 

Adresa sídla: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D., rektor 

Profil zadavatele: https://zakazky.osu.cz/ 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Ing. Marek Bena 

zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

tel.: 604 119 057 

 

Ostravská univerzita jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržela dne 5. 5. 2025 

žádosti dodavatelů o vysvětlení, doplnění a změnu zadávací dokumentace a v souladu 

se zákonem a čl. 10.3 a 10.4 Zadávací dokumentace uvádí níže jejich přesné znění 

a v návaznosti na ně vysvětlení, doplnění a změnu zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele č. 1: 

Dotaz č.1 

Žádáme zadavatele o doplnění skladby střechy S2 a S3. V půdorysech se tyto skladby 
vyskytují, ve skladbách však nejsou uvedeny. 

Dotaz č.2 

Ve výkazu výměr nemůžeme nalézt položku T/4 – kabinová zástěna. Ve výpisu prvků se tato 
zástěna vyskytuje. Naopak položka T/2 je ve výpisu prvků neobsazená a ve výkazu výměr 
se vyskytuje. Prosíme zadavatele o opravu a sjednocení těchto položek ve výkazu výměr 
a výpisu prvků. 

https://zakazky.osu.cz/


 

2 

Dotaz č.3 

Žádáme zadavatele o přesnější specifikaci položky č. 348. Z popisu položky není zřejmé, co je 
jejím obsahem. Výkres č. D1c-D8a_DET jsme v projektové dokumentaci nenašli. 

Děkujeme, s pozdravem 

Žádost dodavatele č. 2: 

Vážený zadavateli, 

prosíme o bližší specifikaci elektromotoru pro zatemňovací rolety. Jaký motor, jak ovládaný, 

nutné rozpoznání překážky? Pokud ano tak směrem pouze vzhůru nebo i směrem dolů? 

Dále žádáme o bližší specifikaci interiérových žaluzií, a to – jaká má být šířka lamel? 

U specifikace je dále napsáno, že je požadovaná vodící lišta, ta se ale dává u žaluzií 

s venkovním umístěním, pro interiéry jsou v nabídce fixace žaluzií a to u lamel 25 mm a 50 mm 

(u 50 mm lamel lze použít vodící lišty ale pouze u ovládání klikou – což u požadovaných délek 

není moc praktické. Dále chceme upozornit, že pokud bude způsob montáže do vnitřního 

ostění nikoli přímo do okna je nutno myslet na to kolik vznikne místa při plném otevření okna 

vedle křídla a nad oknem, aby nedošlo ke kolizi s prvky stínící techniky. 

Děkujeme a jsme s pozdravem, 

Odpověď zadavatele na žádost dodavatele č. 1: 

Zadavatel přezkoumal jednotlivé dotazy a žádosti dodavatele a níže k nim připojuje své 

odpovědi: 

K dotazu č. 1: 

Do skladeb konstrukcí byly doplněny skladby S2, S3, S4 a S5. Do soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“) byly doplněny skladby S4 a S5 

(soubor „3264NP - Objekty OU, část D a DM“, list „D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení“). 

K dotazu č. 2: 

Pol. č. 200 soupisu prací byla upravena (soubor „3264SP - Objekty OU, část D a DM“, list 

„D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení, 02 – Neuznatelné náklady“). 

K dotazu č. 3: 

Jedná se o detaily kotvení skleněného zábradlí D1a až D1c v el. souboru „D.1.1.b-47 

DETAILY.pdf“. Správné označení výkresu je tedy D.1.1.b-47 (bude opraveno v příští revizi 

soupisu prací). 

Odpověď zadavatele na žádost dodavatele č. 2: 

Elektromotor je součástí dodávky zatemňovacích rolet, co se týká druhu, záleží na výběru 

dodavatele. Ke každé roletě je veden silový kabel a v PD silnoproudu je rovněž určeno 

ovládání. Rozpoznávání překážky směrem dolů je požadována. 



 

3 

Šířka lamel je 25 mm, vodicí lišty. Žaluzie hliníkové, horizontální, barva dle výběru investora.  

Shora bude žaluzie kotvena do nadpraží okna v takové výšce, aby nedošlo ke kolizi 

s otevíráním oken, z boku budou vodicí lišty kotveny na stěnu min. 50 mm od špalety okna. 

Žaluzie budou předsazeny před okenní otvor. Před výrobou je nutné zaměřit otvory 

a přizpůsobit velikost žaluzií. U pol. Z/42, Z/43, Z/47 před objednáním ověřit reálnost 

provedení. 

Informace uvedené v tabulkách PSV (el. soubor D.1.1.b-48 TABULKY PSV.pdf) a v soupisu 

prací byly upraveny. 

Změna příslušných částí zadávací dokumentace 

Původní znění soupisu prací uvedené v el. souboru s názvem „3264NP - Objekty OU, část D 

a DM.xlsx“ se tímto ruší a nahrazuje se novým zněním, které tvoří přílohu tohoto vysvětlení 

a doplnění zadávací dokumentace jako soubor s názvem „3264NP - Objekty OU, část D 

a DM_rev. 20250509.xlsx“. 

Dosavadní znění soupisu prací uvedené v el. souboru „3264SP - Objekty OU, část D 

a DM_rev. 20250506.xlsx“ se tímto ruší a nahrazuje se novým zněním, které tvoří přílohu 

tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace jako soubor s názvem „3264SP - Objekty 

OU, část D a DM_rev. 20250509.xlsx“. 

Původní znění tabulek PSV a skladeb konstrukcí uvedené v el. souborech „D.1.1.b-48 

TABULKY PSV.pdf“ a „D.1.1.b-49 SKLADBY KONSTRUKCÍ.pdf“ se tímto ruší a nahrazují se 

novým zněním, které tvoří přílohu tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace jako 

soubory s názvem „D.1.1.b-48 TABULKY PSV_rev. 20250509.pdf“ a „D.1.1.b-49 SKLADBY 

KONSTRUKCÍ_rev. 20250509.pdf“. 

Budoucí prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace a s ohledem 

na již uveřejněné Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 9, 10 a 11 je dle zákona 

namístě, aby zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek. Nicméně zadavatel dne 6. 5. 2025 

obdržel další žádosti dodavatelů, na které nyní opět připravuje vysvětlení, popř. doplnění 

či změny zadávací dokumentace. Je tedy pravděpodobné, že lhůtu pro podání nabídek bude 

také nutné prodloužit. Zadavatel proto lhůtu pro podání nabídek prodlouží společně, 

tj. s ohledem na výše uvedená, toto i připravovaná vysvětlení, doplnění, popř. změny zadávací 

dokumentace. 

Toto vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele 

na adrese: https://zakazky.osu.cz/, a na konkrétní adrese týkající se shora uvedené veřejné 

zakázky: https://zakazky.osu.cz/contract_display_2502.html. 

V Brně dne 9. 5. 2025 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Marek Bena 

zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

podepsáno elektronicky 

https://zakazky.osu.cz/
https://zakazky.osu.cz/contract_display_2502.html

		2025-05-09T21:58:19+0200
	Ing. Marek Bena




